
Setkání s rodiči a žáky 

nastupující do 1. ročníku 

Technické lyceum 2024 - 28



NÁZEV ŠKOLY

 Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace

 Pontassievská 3, 669 02 Znojmo

 Ředitel: Mgr. Pavel Kolář

 Zástupce ředitele pro OA: PaedDr. Jindřich Jansa



KONTAKTY

 Ředitel: Mgr. Pavel Kolář

 e-mail: reditel@gpoa.cz

 tel.: +420 515 158 102

 Zástupce ředitele pro OA: PaedDr. Jindřich Jansa

 e-mail: jansa@gpoa.cz

 tel.: +420 601 694 999

 Sekretariát

 e-mail: sekretariat@gpoa.cz

 tel.: +420 515 158 101

 Webové stránky: www.gpoa.cz

mailto:reditel@gpoa.cz
mailto:jansa@gpoa.cz
mailto:sekretariat@gpoa.cz
http://www.gpoa.cz/


TŘÍDNÍ UČITEL 1. ROČNÍKU

 Označení třídy: E 1.A 

 Obor: Technické lyceum

 Třídní učitel: Mgr. Vladislav Krčál

 Kmenová učebna: č. 4, přízemí

 e-mail: krcal@gpoa.cz

 tel.: +420 515 158 121



TŘÍDNÍ UČITELÉ 1. ROČNÍKŮ

 E 1.B – obchodní akademie

 Mgr. Vlasta Bastlová

 Kmenová učebna: č. 30, 2.poschodí

 E 1.C – informační technologie

 Mgr. Ivo Chlubna

 Kmenová učebna: č. 4, přízemí



UČEBNÍ PLÁN 
škol. Rok 2024/25

 E 1.A – 32 hodin týdně

 Rozvrh – 0. až 7. vyučovací hodina (7:10 – 14:20)

 Klasifikace a absence – přístup pro rodiče a zákonné zástupce

 https://bakalari.gpoa.cz/next/login.aspx



ŠKOLNÍ ŘÁD

 Školní řád naleznete zde:

 https://www.gpoa.cz/dokumenty/66-skolni-rad

 Práva vs. Povinnosti žáků

 Práva vs. Povinnosti zákonných zástupců

https://www.gpoa.cz/dokumenty/66-skolni-rad


ŠKOLNÍ ŘÁD
nepřítomnost ve výuce

 1. oznámení důvodu nepřítomnosti

 nepředvídaná

 telefon, SMS, e-mail

 nejpozději do 3 dnů



ŠKOLNÍ ŘÁD
nepřítomnost ve výuce

 2. omluvení

 omluvný list

 dostatečně konkrétní

 nejpozději do pracovních 3 dnů

 nezletilí – omlouvá rodič, zletilí –omlouvá se sám

 potvrzení lékaře/instituce – pokud škola vyžaduje



ŠKOLNÍ ŘÁD
nepřítomnost ve výuce

 Absence

 Absence < 25%

 Absence 25% -39,99% - rozhoduje vyučující

 Absence 40% a více – zkouška k doplnění klasifikace



ŠKOLNÍ ŘÁD
nepřítomnost ve výuce

 Absence

 Uvolnění z výuky – přestup z jiné SŠ, kde například některé vyučovací 

předměty absolvoval

 TV / žádost (vyjádření lékaře – musí být uvedeno období)

 IVP / žádost

 Žádosti na webu školy – Dokumenty/formuláře

 https://www.gpoa.cz/dokumenty/715-formulare

 Minimální požadavky ke klasifikaci

https://www.gpoa.cz/dokumenty/715-formulare


ŠKOLNÍ ŘÁD
ZANECHÁNÍ STUDIA

 nesdělen důvod nepřítomnosti ve výuce 

 neomluvená absence větší než 5 vyučovacích dní,

 výzva ředitele školy,

 pokud 10 dní po doručení výzvy není absence řádně omluvena, posuzuje se, 

jako by žák zanechal studia.



ŠKOLNÍ ŘÁD

 výuka – vypnutý mobilní telefon

 kouření – zákaz v areálu školy



OBČERSTVENÍ VE ŠKOLE

 Automaty v přízemí



STRAVOVÁNÍ, UBYTOVÁNÍ
Alšova 16 



STRAVOVÁNÍ

 školní jídelna GPOA, ulice Alšova 16, 

 vchod z ulice Mládeže

 cena obědů: 33,-, výběr ze dvou jídel

 možno přihlásit bezlepkovou stravu

 Přihláška (podpis ZZ) v kanceláři jídelny nebo na webu školy www.gpoa.cz, 

možno odevzdat již v červnu

 platba: v hotovosti nebo inkasem



STRAVOVÁNÍ

 přihlášení/odhlášení stravy: 

 den předem do 8:00,

 osobně, telefonicky, e-mailem a na www.strava.cz

 veškeré svátky, prázdniny jsou automaticky odhlášeny

 nemoc žáka - plná cena 

 (1. den ještě možno vyzvednout dotovaný oběd)

 Kontaktní osoba – vedoucí ŠJ Daniel Kříž

 e-mail: jídelna@gpoa.cz

 tel.: tel: +420 702 170 080

mailto:jídelna@gpoa.cz


UBYTOVÁNÍ

 Domov mládeže GPOA, Alšova 16, Znojmo

 vedoucí vychovatelka: Mgr. Jana Menyjárová

 tel: +420 702 170 079, ubytování žákyň.

 kapacita 116 lůžek, cena 800,- až 1200,-

 V DM jiných provozovatelů 

 např. DM Benjamina Kličky 1, Znojmo



SPOLEK RODIČŮ

GPOA

 Význam a cíle činnosti

 Příspěvek – 400 Kč (v případě studujících sourozenců platí pouze jeden)



VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ

 KONTAKT:

 Mgr. Petra Mikešová

 mikesova@gpoa.cz

 Tel.: 601 694 998

 kancelář v 1. patře

 Případně po dohodě v jiném termínu



VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ

 Poradenství:

 1.Péče o studenty

 Poruchy učení a chování (SVP)

 Konzultace s výchovným poradcem

 Sledování formování kolektivu

 2. Studijní a kariérové poradenství (4. ročník)

 3. Uplatnění absolventů



ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE

 PhDr. Jan Navrátil, navratil@gpoa.cz

 Tel.: 515 158 108

 kancelář v 1. patře budovy Pontassievská 3

 Odborně a metodicky pomáhá začleňovat prevenci do ŠVP

 Poskytuje odborné informace z oblasti prevence

 Zpracovává podklady pro informaci o MPP (minimální preventivní program)

 Předává informace žákům a rodičům z oblasti sociálně patologických jevů

 Podílí se na vyhledávání a řešení nevhodných forem chování ve škole



DALŠÍ INFORMACE

 Studentský parlament

 Aktivita studentů – jednání s vedením školy, přicházet s nápady, tvorba aktivit

 Podpora studentských organizací

 Jednotlivé a spolupracující části – Rozdělení dle budov

 Školská rada

 Orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníků školy, zřizovateli a dalším osobám se podílet na správě 

školy

 Školskou radu zřizuje zřizovatel. 1/3 jmenuje zřizovatel, 1/3 volí zákonní zástupci 

a zletilý žáci, 1/3 volí podagogičti pracovníci

 Na naší škole 9 členů. Na 3 roky, zasedá 2x ročně



DALŠÍ INFORMACE

 GDPR – podepsané souhlasy od ZZ

 Kopie vysvědčení z 9. třídy



ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2024/25

 AKTUÁLNÍ INFORMACE NA WEBU ŠKOLY !

 Adaptační kurz



OČEKÁVANÉ NÁKLADY

 Učebnice – hromadný nákup, případně burza učebnic

 Pomůcky do výuky

 Čip – vstup škola, školní jídelna, kopírka, 30 Kč

 Zámek na šatní skříňku

 Příspěvek Sdružení rodičů 200 Kč

 Sportovně adaptační kurz



PROVOZ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH

 SLUŽBA V KANCELÁŘI ŠKOLY – PONTASSIEVSKÉ 3

 KAŽDOU STŘEDU OD 13. 7.

 OD 8:00 DO 12:00

 Potvrzení o studiu pro 1. roč. nejdříve 4. 9.

 Potvrzení průkazky na dopravu od 25. 8.



Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Setkání s rodiči a žáky nastupující do 1. ročníku Technické lyceum 2024 - 28
	Snímek 2: NÁZEV ŠKOLY
	Snímek 3: KONTAKTY
	Snímek 4: TŘÍDNÍ UČITEL 1. ROČNÍKU
	Snímek 5: TŘÍDNÍ UČITELÉ 1. ROČNÍKŮ
	Snímek 6: UČEBNÍ PLÁN  škol. Rok 2024/25
	Snímek 7: ŠKOLNÍ ŘÁD
	Snímek 8: ŠKOLNÍ ŘÁD nepřítomnost ve výuce
	Snímek 9: ŠKOLNÍ ŘÁD nepřítomnost ve výuce
	Snímek 10: ŠKOLNÍ ŘÁD nepřítomnost ve výuce
	Snímek 11: ŠKOLNÍ ŘÁD nepřítomnost ve výuce
	Snímek 12: ŠKOLNÍ ŘÁD ZANECHÁNÍ STUDIA
	Snímek 13: ŠKOLNÍ ŘÁD
	Snímek 14: OBČERSTVENÍ VE ŠKOLE
	Snímek 15: STRAVOVÁNÍ, UBYTOVÁNÍ  Alšova 16 
	Snímek 16: STRAVOVÁNÍ
	Snímek 17: STRAVOVÁNÍ
	Snímek 18: UBYTOVÁNÍ
	Snímek 19: SPOLEK RODIČŮ GPOA
	Snímek 20: VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ
	Snímek 21: VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ
	Snímek 22: ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE
	Snímek 23: DALŠÍ INFORMACE
	Snímek 24: DALŠÍ INFORMACE
	Snímek 25: ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2024/25 
	Snímek 26:  OČEKÁVANÉ NÁKLADY
	Snímek 27: PROVOZ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH
	Snímek 28: Děkuji za pozornost

